
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEOI 6/22 
Processo Administrativo N° GM-PEO16/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 23/08/2022 12:14:41 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24108/202209:59:11 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
25/08/202216:20:12 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
30/08/2022 14:28:53 CADASTRO DE PROPOSTA WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA •02/09/2022 08:54:36 CADASTRO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

05/09/202209:37:15 CADASTRO DE PROPOSTA AU RIMAR BARBOSA FERNANDES 

05109/202210:31:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
05/09/202212:03:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WD &R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

05/09/202215:19:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

051091202217:56:29 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 
05/091202218:10:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

05/091202219:46:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

05/09/202222:32:50 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
051091202222:49:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
06/09/202208:21:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES 
06/091202208:32:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PEO16/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
06/09/2022 08:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
06/09/2022 08:32:32 MENSAGEM PREGOEIRO .SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por ITEM", obedecendo 
os valores de referência como base. 
06/09/2022 08:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
06/09/2022 08:58:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos!  
06/09/2022 09:49:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação das empresas vencedoras.  
06/091202210:51:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise da documentação de habilitação da empresa: WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, 
solicitamos que a referida empresa, no prazo de até 24 horas (vinte e quatro) horas, apresente documentos fiscais, contratuais, de 
pagamento e/ou outros documentos hábeis capazes de comprovar a veracidade do relatado nas atestações de desempenho anterior 
por ela apresentada. 
06/09/202210:51:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A presente diligência fundamenta-se no artigo 43 §30  da Lei 8.666/93, e a não comprovação de sua 
veracidade poderá culminar na inabilitação de vossa enhori.  
06/0912022 12.07.53 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o prazo para apresentação da documentação através da diligência, daremos continuidade 
ao certame no próximo dia útil disponível para esta comissão.  
06109/202212:10:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, continuaremos o Pregão Eletrônico n° GM-PE0I6/2022, sexta-feira, dia 09/09/2022, às 
09:00 horas. Agradecemos a todos pela compreensão! 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 1 de 9 



70 

DE 

" 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

09/09/2022 09:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame e estamos analisando a diligência.  
0910912022 11:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise da diligência, constatamos que a empresa WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA é 
declarada HABILITADA por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital.  
09/091202211:17:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que a empresa 
vencedora anexe nessa plataforma sua proposta de preços readequada aos valores arrematados e, ainda, mantendo as marcas 
escolhidas em suas propostas iniciais. Comunicamos que, o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na 
DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as devidas providências.  
09/09/2022 12:35:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta de preços da empresa WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA. 
09/091202212:36:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, abriremos a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor 
recurso. Agradecemos a todos pela participação! 

LOTE 1 ADJUDICADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: SEIVA 	 Modelo: SEIVA 
Descrição: ÁGUA MINERAL 20LT- Sem gás natural, evasada com 20 litros. A água deverá apresentar-se limpida, sem flocos em 
deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo 60 dias da data de entrega. Acondicionado em garrafao 
retornavel com capacidade de 20 litros, fabricado com substancias, lacrada e com tampa e lacre plastico descartáveis, com rótulo 
intacto, sem vazamentos, mechas, odores, furos, fissuras ou amassos; deverá esta em conformidade com as normas vigentes da 
ABNT e conter no fundo a data de entrega. Rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no 
mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, município, estado,, composição química, caracteristica fisica-quimicas, 
nome do laboratório, numero e data de análise da agua, volume, data de engarrafamento e validade com impressão 
indelevel/inapagavel. A agua devera estar de acordo com as normas vigentes da Anvisa. 
Quantidade: 22.305 	 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 83.420,70 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 	 034 	46.440.571/0001-48 7,97 3,74 Sim 

2 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 	 057 	45.923.262/0001-66 7,50 	- 4,90 Sim 

3 F RUBENS DE M SATURNINO ME 	 053 	17.980.119/0001-70 7,97 5,00 Sim 

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 	051 	30.892.220/0001-38 7,97 5,31 Sim 

5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 	 033 	05.135.166/0001-39 7,97 5,98 Sim 

6 DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	049 __05.848.83510001-10 7,00 7,00.  Sim 

7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	019 	14.988.11110001-62 7,97 7,97 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/08/2022 1214:40 PUBLICADO 

23/08/202212:16:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:01:12 DISPUTA 

06/09/2022 09:01:12 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 049) 

 

7,00 

     

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 2 de 9 



7,97 

7,97 

7,97 

7,97 

7,97 

6,90 

6,85 

6,80 

6,70 

6,99 

6,60 

6,50 

6,45 

6,44 

6,43 

6,42 

6,41 

6,40 

6,39 

6,21 

6,20 

6,00 

5,99 

5,98 

5,97 

6,01 

5,95 

5,90 

5,89 

5,85 

5,84 

5,50 

5,49 

5,32 

5,48 

5,31 

5,25 

5,51 

5,29 

06/09/2022 09:01:12 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 051) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:01:46 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:02:46 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 051) 

06/09/2022 09:02:55 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 051) 

06/09/2022 09:03:13 LANCE AURIMAR GARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:03:20 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

• 06/09/2022 09:04:21 LANCE AURIMARBARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:04:42 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:05:40 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:06:03 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:07:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:07:21 LANCE AURIMAR GARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:08:39 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:09:12 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:09:18 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:09:39 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:10:19 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:10:29 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:11:20 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:11:25 LANCE AURIMAR GARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 033) 

06/09/2022 09:11:32 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:11:44 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 

06/09/2022 09:11:54 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:12:02 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:12:40 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:13:19 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:13:31 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:13:40 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:13:59 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 

06/09/2022 09:14:17 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANFE 057) 

06/09/2022 09:14:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 051) 

06/09/2022 09:14:56 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 051) 

06/09/2022 09:15:26 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 

06/09/2022 09:16:12 TEMPO RANDÕMICO 

06/09/2022 09:16:15 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 

06/09/2022 09:16:44 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 

06/09/2022 09:17:12 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 034, 
PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 053 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 3 de 9 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/0912022 09:17:12 FECHADO 1 

06/09/2022 09:17:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 053) 
	

5,00 

06/09/2022 09:18:41 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 057) 
	

4,90 

06/09/2022 09:20:15 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 
	

3,74 

06/09/2022 09:22:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 
06/09/2022 09:22:12 HABILITAÇÃO 

06/09/2022 11:08:13 MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 
Bom dia, apresentarei os referidos documentos solicitados, desde já relato que em relação ao atestado apresentado poderá o Sr. 
Pregoeiro confirmar as informações com a empresa atestada.  
06/09/2022 12:06:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Aguardo! 

•

07/09/2022 09:11:59 MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 
Bom dia, anexei a documentação solicitada na plataforma.  
09/09/2022 11:37:18 MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 
Bom dia Sr. Pregoeiro, proposta final anexada. 
09109/202212:36:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/09/2022 13:06:26 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 10:49:52 ADJUDICADO 

14/10/2022 12:31:38 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 12:33:13 ADJUDICADO 

  

    

LOTE 2- ADJUDICADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO 
Quantidade: 595 	 Valor UnIt.: 18.25 

SEIVA 
DE AGUA MINERAL 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: SEIVA 
DE 20 LITROS 

Valor Total: 10.858,75 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 058 	46.440.571/0001-48 

052 	17.980.119/0001-70 

23,63 

23,63 

18,25 

19,90 

Sim 

Sim 

Sim 

2 F RUBENS DE M SATURNINO ME 

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 021 	30.892.220/0001-38 

007 	05.135.166/0001-39 

23,63 20.00 

4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 23,63 20,29 Sim 

Sim 5 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 047 	45.923.262/0001-66 23,50 21,99 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 036 	05.848.835/0001-10 22,00 22,00 

23,63 

Sim 

Sim 7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 082 	14.988.111/0001-62 

DESCLASSIFICADOS 

23,63 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/08/2022 12:14:40 PUBLICADO 

231081202212:16:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 4 de 9 



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/0912022 09:01:12 DISPUTA 

Ruicc 

06/09/2022 09:01:12 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 047) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 036) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 021) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

06/09/2022 09:01:12 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:01:58 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:03:12 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 021) 

06/09/2022 09:03:23 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:03:57 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 047) 

06/09/2022 09:04:33 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:05:47 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:06:00 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:06:42 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:07:31 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06109/2022 09:09:44 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:10:06 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:12:05 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:12:19 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:12:32 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

06/09/2022 09:12:56 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:13:04 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:13:41 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:13:53 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:14:34 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:14:44 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 021) 

06/09/2022 09:15:00 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:15:47 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:15:55 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:16:01 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

06/09/2022 09:16:12 TEMPO RANDÔMICO 

06/09/2022 09:17:01 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:17:46 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 021) 

06/09/2022 09:18:02 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:18:24 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 

06/09/2022 09:19:28 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007) 

06/09/2022 09:21:12 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007. PARTICIPANTE 052, 
PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 036 

06/09/2022 09:21:12 FECHADO 1 

06/09/2022 09:21:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 	 19,90 

061091202209:23:21 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 021) 	 20,00 

23,50 

22,00 

23,63 

23,63 

23,63 

23,63 

23,63 

21,90 

21,85 

21,80 

21,99 

21,75 

21,70 

21,65 

21,60 

21,59 

21,55 

21,54 

21,50 

21,49 

21,66 

21,48 

21,47 

21,45 

21,44 

21,43 

21,42 

21,41 

20,40 

20,39 

20,50 

20,38 

20,37 

20,36 

20,30 

20,29 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 5 de 9 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/09/2022 09:23:27 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 
	

18,25 

06/09/2022 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA  
06/09/2022 09:26:12 HABILITAÇÃO 

09/09/2022 12:36:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/09/2022 13:06:26 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 10:49:52 ADJUDICADO 

14/10/2022 12:31:44 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 12:33:13 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: SEIVA 	 Modelo: SEIVA 
Descrição: ÁGUA MINERAL 20LT- Sem gás natural, evasada com 20 litros. A água deverá apresentar-se limpida, sem flocos em 
deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no minimo 60 dias da data de entrega. Acondicionado em garraíao 
retornavel com capacidade de 20 litros, fabricado com substancias, lacrada e com tampa e lacre plastico descartáveis, com rótulo 
intacto, sem vazamentos, machas, odores, furos, fissuras ou amassos: deverá esta em conformidade com as normas vigentes da 
ABNT e conter no fundo a data de entrega. Rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no 
mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, município, estado,, composição química, caracteristica fisica-quimicas, 
nome do laboratório, numero e data de análise da agua, volume, data de engarrafamento e validade com impressão 
indelevel/inapagavel. A agua devera estar de acordo com as normas vigentes da Anvisa. 
Quantidade: 7.435 	 Valor Unit.: 3,70 	 Valor Total: 27.509,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 

3 F RUBENS DE M SATURNINO ME 

4 AURIMAR  BARBOSA FERNANDES 

5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

40 6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

097 46.440.571/0001-48 7,97 3,70 

037 45.923.26210001-66 7,50 4,90 

056 17.980.119/0001-70 7,97 5,00 

044 05.135.166/0001-39 7,97 6,20 

069 05.848.835/0001-10 7,00 7,00 

077 14.988.111/0001-62 7,97 7,97 

091 30.892.220/0001-38 7,97 7,97 

1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

2 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

   

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/08/2022 12:14:40 PUBLICADO 

23/08/202212:16:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:06:36 DISPUTA 

06109/2022 09:06:36 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069) 	 7,00 

06/09/2022 09:06:36 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 	 7,97 

06/09/2022 09:06:36 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 091) 	 7,97 

06/09/2022 09:06:36 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 	 7,50 

06/09/2022 09:06:36 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 077) 	 7,97 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 6 de 9 



o DL 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/09/2022 09:06:36 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044) 7,97 

06/09/2022 09:06:36 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 
	

7,97 

06/09/2022 09:06:45 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

6,99 

06/09/2022 09:06:56 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044) 
	

6,98 

06/09/2022 09:07:53 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 
	

6,97 

06/09/2022 09:08:33 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

6,90 

06/09/2022 09:08:48 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044) 
	

6,89 

06/09/2022 09:09:46 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

6,21 

06/09/2022 09:09:55 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044) 
	

6,20 

06/09/2022 09:10:35 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

6,00 

06/09/2022 09:10:52 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 
	

5,99 • 06/09/2022 09:11:14 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 

06/09/2022 09:14:21 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 

06/09/2022 09:14:28 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

5,50 

06/09/2022 09:18:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 
	

5,40 

06/09/2022 09:18:57 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

5,25 

06/09/2022 09:19:43 LANCE WD & R SOLUÇÕES  INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 
	

5,41 

06/09/2022 09:21:36 TEMPO RANDÕMICO 

06/09/2022 09:25:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
06/09/2022 09:25:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 037 
06/09/2022 09:25:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 056, 
PARTICIPANTE 097 
06/09/2022 09:25:36 FECHADO 1 

06/09/2022 09:25:48 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 056) 
	

5,00 

06/09/2022 09:26:01 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 037) 
	

4,90 .06/09/2022 09:26:03 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 

06/09/2022 09:30:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA  
06/09/2022 09:30:36 HABILITAÇÃO 

09/09/2022 12:36:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/09/2022 13:06:26 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 10:49:53 ADJUDICADO 

14/1012022 12:31:49 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 12:33:13 ADJUDICADO 

  

   

LOTE 4- ADJUDICADO 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: SEIVA 	 Modelo: SEIVA 
Descrição: VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS 

Quantidade: 195 	 Valor Unit.: 18,20 
	

Valor Total: 3.549,00 

CLASSIFICAÇÃO 

5,98 

5,97 

3,70 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 7 de 9 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 	 019 46.440.571/0001-48 23,63 18,20 Sim 

2F RUBENS DE M SATURNINO ME 	 081 	17.980.119/0001-70 23,63 19,90 Sim 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 	 085 	05.135.166/0001-39 23,63 21,00 Sim 

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 	025 30.892.220/0001-38 23,63 21,83 Sim 

5 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 	 059 	45.923.262/0001-66 23,50 21,99 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	056 	05.848.835/0001-10 22,00 22,00 Sim 

7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	029 	14.988.111/0001-62 23,63 23,63 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
23/08/2022 12:14:40 	PUBLICADO 

23/08/2022 12:16:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/09/2022 08:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/09/2022 09:06:36 	DISPUTA 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 019) 23,63 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 22,00 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 029) 23,63 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 23,63 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 025) 23,63 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 23,50 

06/09/2022 09:06:36 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 23,63 

06/09/2022 09:06:53 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 059) 21,99 

06/09/2022 09:07:09 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,98 

06/09/2022 09:07:23 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 21,95 

06/09/2022 09:08:58 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,94 

06/09/2022 09:10:38 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 21,90 

06/09/2022 09:11:03 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,89 

06/09/2022 09:11:14 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,88 

06/09/2022 09:15:15 	LANCE 	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 025) 21,87 

06/09/2022 09:16:05 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,86 

06/09/2022 09:16:37 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 21,85 

06/09/2022 09:16:47 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,84 

06/09/2022 09:18:14 	LANCE 	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 025) 21,83 

06/09/2022 09:18:45 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 21,70 

06/09/2022 09:19:39 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,69 

06/09/2022 09:19:55 	LANCE 	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 019) 21,80 

06/09/2022 09:21:36 	TEMPO RANDÕMICO 

06/09/2022 09:23:10 	LANCE 	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,68 

06/09/2022 09:25:36 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 081, 
PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 029 

8 de 9 Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/09/2022 09:25:36 FECHADO 1 

06/09/2022 09:26:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 081) 19,90 

06/09/2022 09:26:12 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 085) 21,00 

06/091202209:26:50 LANCE WD &R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 019) 18,20 

061091202209:30:36 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

06/09/2022 09:30:36 HABILITAÇÃO 

09/09/2022 12:36:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/09/2022 13:06:26 EM ADJUDICAÇÃO 

14/10/2022 10:49:53 ADJUDICADO 

14/10/2022 12:31:55 EM ADJUDICAÇÃO 

1411012022 12:33:13 ADJUDICADO 

ia v 

PREGOEIRO: IVINA GUEDE BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

EQUIPE DE 	 'NTONIA DE ARIA PORFIRIO 

Gerado em: 14/10/2022 12:33:14 	 9 de 9 


